— 1 —

宁医六〔2025〕3号

南京市六合区人民医院：

你院《关于启用新病房楼床位费的请示》（六人医〔2025〕9

号）收悉。

根据《关于印发〈南京市公立医院医药价格综合改革的实施

意见〉的通知》（宁价医〔2015〕281 号）及《关于转发江苏省

公立医疗机构病房床位价格管理办法的通知》（宁价医〔2016〕

222号）规定，现就你院新病房楼床位的价格明确如下：

1.你院此次申请启用的新病房楼床位价格，同意按照单人间

病床 300元/床·日、双人间病床 70元/床·日、三人间病床 40元/

床·日、重症监护病床 80元/床·日执行。

2.因特殊原因病房内临时加床的床位价格，按简易病床床位

— 2 —

价格 12元/床·日标准执行，同时，加床后的病房内原床位价格相

应调整，按加床后实际床位数的床位价格标准执行。

3.提供卧具、被褥等的陪护床，执行 12元/床·日；不提供卧

具、被褥等的陪护床，执行 10元/床·日。

你院应严格执行床位价格政策，落实病房床位价格公示制度，

加强病房床位的服务和收费管理，不得自立收费项目、擅自提高

价格、扩大收费范围和分解收费项目、重复收费；不得擅自变更

床位比例、减少服务设备设施、降低服务质量。

本通知自发文之日起执行。

附件：南京市六合区人民医院新病房楼床位价格表

南京市医疗保障局六合分局 南京市六合区卫生健康委员会

                                 2025年 3月 4日

南京市医疗保障局六合分局             2025 年 3 月 4 日印发

共印 3 份

附件

南京市六合区人民医院新病房楼床位价格表

序号
床位数
（张）

床位号 床位等级
床位价格

（元/床·日）
病区 位置

1 50

1，2 单人间床位费 300
（十九病区）

五官科
综合病房楼

十九楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

2 50

1,2 单人间床位费 300
（十八病区）

消化科
综合病房楼

十八楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

3 50

1,2 单人间床位费 300
（十七病区）

普外胰腺结直肠
综合病房楼

十七楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

4 50

1,2 单人间床位费 300
（十六病区）
普外肝胆胃肠

综合病房楼
十六楼

45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

5 50

1,2 单人间床位费 300 （十五病区）
普外血管甲乳疝

医美

综合病房楼
十五楼

45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

6 50

1,2 单人间床位费 300
（十四病区）

骨科脊柱
综合病房楼

十四楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

7 50

1,2 单人间床位费 300
（十三病区）

骨科关节
综合病房楼

十三楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

序号
床位数
（张）

床位号 床位等级
床位价格

（元/床·日）
病区 位置

8 50

1,2 单人间床位费 300
（十二病区）

骨科创伤
综合病房楼

十二楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

9 50

1,2 单人间床位费 300
（十一病区）

卒中中心
综合病房楼

十一楼
45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

10 42

1 单人间床位费 300
（十病区）
神经外科

综合病房楼
十楼

3-35 三人间床位费 40

36-43 重症监护床位 80

11 25

1,2,15 单人间床位费 300
（九病区）

妇科
综合病房楼

九楼3、5-13,16-23,25-28 双人间床位费B 70

12 20
1-3,5-9 单人间床位费 300 （八病区）

产科
综合病房楼

八楼10-13,15-22 双人间床位费B 70

13 50

1,2 单人间床位费 300
（六病区）
泌尿胸外科

综合病房楼
六楼

45-50 双人间床位费B 70

3-44 三人间床位费 40

14 6 1-6 重症监护床位 80
（四病区）
麻醉手术科

综合病房楼
四楼

15 15 1-15 重症监护床位 80
(二病区）
重症医学科

综合病房楼
二楼

16 38
1,2 双人间床位费B 70 （病区）

感染性疾病科
 传染病楼

二楼3-38 三人间床位费 40